PAGE
2

Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 17.11.2011

№ 103
Об условиях приватизации объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу: Московская область, г.Фрязино, Окружной пр., д. 4
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области,
Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:
1. Согласовать условия приватизации объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу: Московская область, г.Фрязино, Окружной пр., д. 4 (прилагаются).

2. Направить условия приватизации объекта муниципальной собственности, указанного в пункте 1 настоящего решения, в Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г.Фрязино для организации приватизации объекта.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  депутата Абакумову Н.В.
Глава города

   В.В. Ухалкин

Приложение
к решению Совета депутатов города Фрязино

от 17.11.2011   № 103
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу:
Московская область, г.Фрязино, Окружной пр., д. 4
1.  Характеристика объекта.
Объект представляет собой:

Нежилые помещения магазина с 1 по 5, общая площадь 70,7 кв. м, этаж 1, расположенные по адресу: Московская область, г.Фрязино, Окружной пр., д. 4.

Объект расположен в жилом девятиэтажном доме, год постройки 1981.
2. В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» при приватизации объекта предусмотрено преимущественное право арендатора – Общества с ограниченной ответственностью «АСА» (договор аренды от 01.09.1996 № 55/96), соответствующего установленным статьей
3 указанного Федерального закона требованиям на приобретение арендуемого объекта.

3. Обременение объекта:

- деятельность, совместимая с расположением в жилом доме.

4. Рыночная стоимость объекта, определенная в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», составляет 2 787 600 (Два миллиона семьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот) рублей без учета НДС.

5. Направить проект договора купли-продажи арендуемого имущества  ООО «АСА» в десятидневный срок с даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества.

Оплата по договору осуществляется в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ.

С лицевого счета КУИЖВ администрации г.Фрязино денежные средства перечисляются в бюджет города в установленном законом порядке.

6. Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.